
UCHWAŁA NR LXXVIII/744/2023 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U.  
z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), w związku z uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023 (Monitor Polski z 2022 r. poz. 1287) Rada Gminy Świdnica uchwala,  co następuje: 

§ 1.   Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art.  8 ust. 1 ustawy  o pomocy 
społecznej dla celów przyznania nieodpłatnej pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 
lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom wymienionym 
w wieloletnim rządowym programie „Posiłek w szkole    i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 2.  Traci moc uchwała nr IV/34/2019 Rady Gminy Świdnica z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek  w szkole i w domu” na lata     2019-2023. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 4.  Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: 03269AE0-1993-4FA9-8D16-4F960DDBB4BA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Projekt uchwały przygotowany w związku z uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r.
zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w
domu” na lata 2019-2023. Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie
posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Wsparciem w ramach Programu zostaną
objęte osoby oraz rodziny spełniające warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca
2004 roku o pomocy społecznej oraz spełniające kryterium dochodowe w wysokości do 200% kryterium, o
którym mowa w art. 8 w/w ustawy. Wraz z wejściem w życie niniejszej uchwały traci moc dotychczas
obowiązująca uchwała Nr IV/34/2019 Rady Gminy Świdnica z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie
podwyższenia wysokości kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w
zakresie dożywiania w ramach programu wspierania finansowego gmin „ Posiłek w szkole i w domu” na
lata 2019-2023. Podjęcie uchwały jest zatem uzasadnione.

Id: 03269AE0-1993-4FA9-8D16-4F960DDBB4BA. Podpisany Strona 1




